
Сахалинская область 
МО «Тымовский городской округ» 

Управление образования МО «Тымовский городской округ»

ПРИКАЗ

от 10 февраля 2023 года №63

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательных учреадений 
МО «Тымовский городской округ», на 2023 год

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (гл. 12 ст. 95 Независимая оценка качества образования) и на 
основании Отчета независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными 
организациями Сахалинской области от 13.12.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

учреждение «Средняя

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности на 
2023 год, следующих образовательных учреждений МО «Тымовский городской округ»:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Арги-Паги» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Адо-Тымово» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Молодежное» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Воскресеновка» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Ясное» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа с. Кировское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 1 пгт. Тымовское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
общеобразовательная школа № 3 пгт. Тымовское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад с. Чир-Унвд» 
(прилагается);

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного 
и младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад с. Красная Тымь» 
(прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 1 пгт. Тымовское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 3 пгт. Тымовское» (прилагается);



- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 5 пгт. Тымовское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 6 пгт. Тымовское» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад с. Адо-Тымово» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад с. Молодёжное» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад с. Воскресеновка» (прилагается);

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад с. Ясное» (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций МО «Тымовский городской 
округ» разместить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности на 2023 год, в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 
образовательных учреждений.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Н.С. Ботова


